1.1.2 120267,50 Eur, čo predstavuje 25 % celkového ročného nájomného nájomca

uhradí mestskej časti Bratislava-Staré Mesto

1.2 vo výške 0,03 Eur jednorazovo za nájom trvajúci odo dňa nasledujúceho po

uplynutí 6 rokov odo dňa účinnosti tejto zmluvy v prípade uplatnenia opcie podľa čl.

II bod 4.

2. Ročné nájomné vo výške 481 070,00 Eur (slovom štyristoosemdesiatjedentisíc-

sedemdesiat Eur) sa Nájomca zaväzuje uhrádzať počnúc dňom účinnosti tejto Zmluvy

po dobu 6 rokov nasledovne:

2.1 vo výške 360 802,50 Eur (slovom tristošesťdesiattisícosemstodva Eur päťdesiat

centov), v pravidelných štvrťročných splátkach vo výške 90 200,625 Eur, vždy do 15.

dňa príslušného kalendárneho štvrťroka na účet Prenajímateľa číslo (IBAN):

SK58 7500 0000 000025828453, variabilný symbol VS 883042119 v ČSOB, a.s.

2.2 vo výške 120 267,50 Eur (slovom stodvadsať tisícdvestošesťdesiatsedem Eur päť desiat

centov), v pravidelných štvrťročných splátkach vo výške 30 066,875 Eur, vždy do 10.
dňa príslušného kalendárneho štvrťroka na účet Správcu číslo (IBAN):

SK63 0200 0000 3500 0152 6012, VS 245280463 vo VÚB, a.s.

3. Pomerná časť nájomného podľa odseku 1 a 2 tohto článku sa vypočíta tak, že denné

[...]

2.  Ročné nájomné vo výške 481 070,00 Eur (slovom 

štyristoosemdesiatjedentisícsedemdesiat eur) sa Nájomca zaväzuje uhrádzať 
počnúc dňom účinnosti tejto Zmluvy, t.j. od 31.07.2019 do 31.07.2030, resp. do 
právoplatnosti rozhodnutia o stavebnom zámere na výstavbu novej budovy 
zastupiteľstva Spojených štátov amerických v SR, podľa toho, ktorá skutočnosť 
nastane skôr, nasledovne: 

2.1 vo výške 360 802,50 Eur (slovom tristošesťdesiattisícosemstodva eur 

päťdesiat centov), v pravidelných štvrťročných splátkach vo výške 90 
200,625 Eur, vždy do 15. dňa príslušného kalendárneho štvrťroka na účet 
Prenajímateľa číslo (IBAN): SK58 7500 0000 000025828453, VS: 883042119, 
v ČSOB, a.s.; 

2.2 vo výške 120 267,50 Eur (slovom stodvadsaťtisícdvestošesťdesiatsedem eur 

päťdesiat centov), v pravidelných štvrťročných splátkach vo výške 30 
066,875 Eur, vždy do 10. dňa príslušného kalendárneho štvrťroka na účet 
Správcu číslo (IBAN): SK63 0200 0000 3500 0152 6012, VS: 245280463, vo 
VÚB, a.s. 

3. Ročné nájomné vo výške uvedenej v bode 1.2 sa Nájomca zaväzuje uhrádzať